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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. SAUSIO 25 D. NUTARIMO 

NR. 57 „DĖL 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ IR VALSTYBĖS 

INVESTICIJŲ 2023–2025 METŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

parengė ir teikia informaciją dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr.57 ,,Dėl 2023 metų valstybės biudžeto 

asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ 

pakeitimo”.  

Programoje 09 02 ,,Socialinės išmokos“ asignavimai išlaidoms mažinami 25.437 

tūkst. eurų priemonėje ,,Užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą“ juos perkeliant į programos 09 03 

,,Socialinė sutelktis (solidarumas)“ priemonę ,,Užtikrinti socialinių paslaugų finansavimą“.  

Atkreipiame dėmesį, kad šis asignavimų perskirstymas leistų padengti tik šiuo metu 

susidariusius įsiskolinimus ir užtikrintų finansavimą socialinei globai tik III ketvirčiui. Tačiau, tai 

iš esmės neišsprendžia finansavimo, reikalingo socialinei globai, klausimo. Taip pat pažymėtina, 

kad pagal savivaldybių pateiktus prašymus, jau yra atlikti visi galimi asignavimų perskirstymai iš 

III ir IV ketvirčių. 

Primename, kad 2023 m. gegužės 3 dienos Ministerijos rašte Nr. (19.1E-33) SD-

1841 ,,Dėl papildomo lėšų poreikio 2023 metais“ pateikta informacija, kad  2023 m. balandžio 

mėnesį savivaldybėms patikslinus papildomų lėšų poreikį socialinei globai asmenims su sunkia 

negalia teikti,  reikalinga lėšų suma siekia 106,6 mln. eurų, t. y. lėšų trūkumas sudaro 54,6 mln. 

eurų.  Neužtikrinus papildomo finansavimo daugelis savivaldybių jau šį ketvirtį nebeturėtų lėšų 
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atsiskaityti už socialines paslaugas ir negalėtų užtikrinti joms priskirtos valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos vykdymo.  

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad skyrus dalį asignavimų, reikalingų socialinėmis 

paslaugoms užtikrinti  iš priemonės ,,Užtikrinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymo įgyvendinimą“, reikės ieškoti finansavimo galimybių ir 

būdų, kurie užtikrintų savivaldybėms piniginės socialinės paramos finansavimą, vykdant 

savarankiškąją savivaldybių funkciją. 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerijos kanclerė Ana Selčinskienė 
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